



CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

Valorizzazione Centro storico-Corso Campano

N. gara 3996940 C.I.G. 401579420B C.U.P. G99J12000010006

Quesito: Gli elaborati di progetto devono essere sottoscritti da tutti i progettisti indicati quali componenti della costituenda ATP o solo dal progettista indicato quale capogruppo della costituenda ATP?

Risposta: Gli elaborati progettuali possono essere sottoscritti dal solo progettista indicato come capogruppo della costituente ATP, ma comunque sugli elaborati devono essere riportati i nominativi dei progettisti facente parte dell'ATP.

Quesito: Al punto 9.3.3 del Disciplinare è indicato che la Busta B debba contenere, a pena di esclusione, gli elaborati del progetto definitivo di cui agli articoli da 24 a 32 del D.P.R. 207/2010, includendo quindi anche gli elaborati di cui all'articolo 32 "elenco prezzi unitari", computo metrico estimativo o quadro economico". Si chiede pertanto se nella busta "B" vada inserito il computo metrico non estimativo o se è da intendersi che gli elaborati siano quelli degli articoli da 24 a 31 del DPR 207/2010?

Risposta: Poiché il Bando prevede come offerta anche la redazione del progetto definitivo, gli elaborati da presentare sono quelli previsti dagli art. 24 a 31 del DPR 207/2010. Si precisa che il computo metrico e gli elaborati contabili di stima economica dell'opera non devono contenere elementi riconducibili all'offerta economica che verranno inseriti nella busta "D".

Quesito: Si chiede di chiarire se il numero massimo di pagine della relazione illustrativa possa essere 80 A4 o 40 A3 e se l'inserzione di eventuali grafici, tabelle, disegni fotografie in formato A3 possa essere aggiuntiva al numero di pagine prima indicato o debba intendersi ricompresa nel numero massimo di 80 A4 o 40 A3?

Risposta: La relazione deve essere max. di 80(ottanta) pagine come riportato alla pag. 31 rigo 5,6 e 7 del Disciplinare di Gara e possono essere inserite tabelle, grafici, disegni e fotografie in formato A3 ripiegato, in tal caso l'inserzione del formato A3 piegato vale 2 pagine del formato A4.

Quesito: Atteso che l'offerta tempo è inserita nella busta "C" si chiede di chiarire se il cronoprogramma da inserire nella busta "B" debba essere sviluppato in funzione del tempo di progetto pari a 900 giorni. Dai quesiti pubblicati sul sito da Codesto Ente

Risposta: Il Cronoprogramma da inserire nella busta "B" deve essere riferito al progetto definitivo e prevede un tempo di 900 (novecento) giorni come dal Disciplinare di Gara. Nella busta "C" deve essere inserito l'offerta tempo con allegato cronoprogramma, che in tutti i casi non deve prevedere un tempo inferiore a 750 (settecentocinquanta) giorni.

Il Responsabile del Procedimento:

Arch. Antonio Discetti